ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2023 г. № 413

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка предоставления

единовременной денежной выплаты лицам,

поступившим в добровольческий батальон «Каспий»,

сформированный в Республике Дагестан

В целях реализации Указа Главы Республики Дагестан от 16 октября

2023 г. № 195 «О единовременной денежной выплате лицам, проходящим

военную службу в добровольческом батальоне «Каспий», сформированном

в Республике Дагестан», Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной

денежной выплате лицам, поступившим в добровольческий батальон

«Каспий», сформированный в Республике Дагестан (далее -
единовременная денежная выплата).

2. Определить Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти Республики

Дагестан по осуществлению единовременной денежной выплаты.

3. Рекомендовать Военному комиссариату Республики Дагестан

обеспечить направление военными комиссариатами муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан сведений о лицах,

поступивших в добровольческий батальон «Каспий», в подведомственные

Министерству труда и социштьного развития Республики Дагестан

государственные казенные учреждения Республики Дагестан —управления

социальной защиты населения в муниципальных районах и городских

окр)тах в течение 14 рабочих дней со дня заключения контракта с

Министерством обороны Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликоваь

УПРАВЛЕНИЕ

s ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

|)йдседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимоз

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 октября 2023 г. № 413

ПОРЯДОК

осуществления единовременной денежной выплаты лицам,

поступившим в добровольческий батальон «Каспий»,

сформированный в Республике Дагестан

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления

единовременной денежной выплаты, установленной Указом Главы

Республики Дагестан от 16 октяфя 2023 г. № 195 «О единовременной

денежной выплате лицам, проходящим военную службу в добровольческом

батальоне «Каспий», сформированном в Республике Дагестан» (далее -
единовременная денежная выплата).

2. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно в

беззаявительном порядке лицу, заключившему в установленном

законодательством порядке с Министерством обороны Российской

Федерации контракт о пребывании в добровольческом батальоне «Каспий»,

сформированном в Республике Дагестан (далее - получатель).

3. Единовременная денежная выплата предоставляется за счет средств

резервного фонда Правительства Республики Дагестан государственным

казенным учреждением Республики Дагестан - управлением социальной

защиты населения по месту жительства или временного проживания

получателя на основании сведений, предоставляемых военными

комиссариатами муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан, в течение 5 рабочих дней со дня получения сведений путем

перечисления на лицевой счет получателя, открытый в кредитной

организации.

Указанные сведения направляются по форме согласно приложению к

настоящему Порядку на бумажном носителе и на электронном носителе с

обеспечением конфиденциальности, сохранности и установленного порядка

использования сведений в соответствии с федеральными законами от

27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,информационныхтехнологиях

и о защите информации»и от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных».

4. В случае досрочного расторжения контракта о пребывании в

добровольческом батальоне «Каспий» по инициативе получателя

единовременная денежная выплата подлежит возврату в установленном

законодательством порядке.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку осуществления

единовременной денежной выплаты

лицам, поступившим в добровольческий

батальон «Каспий», сформированный

в Республике Дагестан

Форма

СВЕДЕНИЯ

о лицах, поступивших в добровольческий батальон «Каспий»,

сформированный в Республике Дагестан

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Дата

рождения

Реквизиты

документа

удостоверя

ющего

личность

Адрес

регистрации

гражданина по

месту

жительства

(месту

пребывания)

Реквизиты счета лица,

поступившего в

добровольческий батальон

«Каспий», открытого в

кредитной организации

1 2 3 4 5 6

Военный комиссар муниципального

района, городского округа

(подпись)

м.п.

« » 20 г.

(Ф.И.О.)